
　分任支出負担行為担当官

　　岐阜森林管理署長　久保　芳文

工事種別 工事概要 入札方式

第３号コンクリート谷止工364.1m3

山腹工0.50ha

予定価格(税抜き) 契約年月日

￥66,299,000.－ 令和４年５月１１日

契約金額(税抜き) 工事完成の時期

￥66,000,000.－ 令和５年１月

備考
１　予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格
　　　別添「入札公告」のとおり
２　競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
　　　別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり
３　入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
　　　別紙「入札筆記書」（別添２）のとおり
４　予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

　　　別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり

５　契約金額の変更を伴う契約の変更

　　・契約変更年月日：令和４年６月17日 　　・変更後の契約金額(税抜)￥74,900,000.－

　　・支障木処理費及び指定仮設工の新規計上のため

６　契約金額の変更を伴う契約の変更

　　・契約変更年月日：令和５年１月19日 　　・変更後の契約金額(税抜)￥113,300,000.－

　　・大雨による施工区域拡大に伴う工期延長及び山腹工の出来形確認による数量変更

　　・変更後の工事完成の時期：令和５年３月

７　契約金額の変更を伴う契約の変更

　　・契約変更年月日：令和５年３月23日 　　・変更後の契約金額(税抜)￥120,000,000.－

　　・出来形確認による最終数量の確定

８　成績評定の結果

　　　　　　　評定点：65

工事着手の時期

工事名 施工場所

鹿山（観音滝左岸）復旧治山工事 岐阜県下呂市小坂町大洞　大洞国有林215林班

令和４年５月

￥58,975,190.－

調査基準価格(税抜き)

令和５年３月31日

別紙様式３（一般競争入札）

治山工事
一般競争入札(総合
評価落札方式)

令和４年度　岐阜森林管理署公共工事契約状況

　株式会社熊﨑組　岐阜県下呂市小坂町小坂町188-1

契約相手方の商号又は名称及び住所







[様式２]

： 鹿山（観音滝左岸）復旧治山工事

： 岐阜森林管理署

：

４．競争参加資格確認結果通知日 ：

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認めた理由

競争参加資格確認結果書

１．工　事　名

２．発注機関名

３．入札公告日 令和4年3月31日

令和4年4月15日

金子工業株式会社 有

日下部建設株式会社 有

株式会社熊﨑組 有



企業
評価

技術者
評価

金子工業（株） 67,000,000 - -

日下部建設（株） 67,000,000 - -

（株）熊﨑組 157 100 17 10 30 66,000,000 23.79 1 落札

入札書比較価格 （税抜き）

予 定 価 格 （税込み）

調 査 基 準 価 格 （税抜き）

基 準 評 価 値

　　　　　開札結果は上記の金額の通り相違ありません。

執 行 官

立会職員

確認職員

備考施工
体制

評価点
金額 金額評価値 順位 評価値 順位

技術評価点

標準点
技術提案加算点

第一回入札

農林水産技官

久保　芳文

早川　幸治

小林　真知子

（注）上記金額は、入札者が見積もった金額の110分の100に相当する金額である。

入札執行年月日：　令和４年５月１０日

農林水産技官

72,928,900

66,299,000

64,872,709

15.0832

農林水産技官

入　　札　　執　　行　　調　　書

第二回入札

工事名：鹿山（観音滝左岸）復旧治山工事　

入札者の商号又は名称 総計



 

　

大分類流域 木曽川 支　流　域 鹿山

工　事　名

施　工　地

森林管理局 中部森林管理局
森林管理署
事務所名等 本署

　 　 　 　　 　

令　和  4　年　度

積　　算　　内　　訳　　書

大洞国有林215林班

岐阜森林管理署

岐阜県下呂市小坂町大洞

鹿山（観音滝左岸）復旧治山工事



   本　工　事　費　内　訳　表
      
工事名  
     

明細No  費　目・工　種 数　　量 単　位 単　価 金　　　額 摘　　　　要
1 第3号コンクリート谷止工 364.10 m3 - 16,341,000
2 山腹工 0.50 ha - 18,976,000
3 仮設工 12.00 工種 - 2,860,000

　　　細　　計 38,177,000
間接工事費　共通仮設費 1.00 式 - 5,131,000
　　　細　　計 5,131,000
　　　小　　計 43,308,000
間接工事費　現場管理費 1.00 式 - 13,373,000
　　　小　　計 13,373,000
　　 　　計 56,681,000
一　般　管　理　費　等 1.00 式 - 9,618,000
　　　　 計 9,618,000
　　　合　　計 66,299,000
消　費　税　相　当　額 6,629,900
　　　合　　計 6,629,900
　　　総　　計 72,928,900

鹿山（観音滝左岸）復旧治山工事
岐阜森林管理署 本署



明 細 表

第3号コンクリート谷止工 点在箇所Ａ

 

1

ｺｰﾄﾞNo （構造）

L=31.5m H=6.5m V=364.1m3

（森林管理署名） （事務所名）

岐阜森林管理署 本署
単価No 名 称 規 格 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

73 [ 体 積 ] 364.10 m3 0
7013 ｺﾝｸﾘｰﾄ 364.10 m3 14,751,147

7015 水抜 圧縮紙管 Φ=300mm 2.70 m 4,862

7018 伸縮継目 19.30 m2 250,398

7003 土石床掘 471.00 m3 430,965

7006 軟岩（Ⅰ）B床掘 32.00 m3 239,648

7022 間詰練ﾌﾞﾛｯｸ積工（A） [土14-2 ]天端厚0.37m 水抜きﾊﾟｲﾌﾟ：1箇所/m2 15.50 m2 414,501

7026 間詰木製枠工 7.50 m2 166,417

7027 丸太筋工 2段積 3.10 m 11,556

7028 前庭部埋戻し 21.00 m3 7,959

7029 堤名板取付 1.00 枚 54,051

6545 鉄筋階段布設（山） 構造16mm鋼使用 ｺﾝｸﾘｰﾄ部取付深10cm 8.00 本 9,736



明 細 表

山腹工 点在箇所Ａ

 

2

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

岐阜森林管理署 本署
単価No 名 称 規 格 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

84 [ 施 工 数 量 ] 0.50 ha 0
7056 機械のり切工 段跳含 2,267.00 m3 13,427,441

7057 堆積土砂排土工 658.00 m3 344,792

7038 運搬盛土工 積込－運搬－盛土（土羽含） 2,991.00 m3 5,204,340



明 細 表

仮設工 点在箇所Ａ

 

3

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

岐阜森林管理署 本署
単価No 名 称 規 格 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

78 [ 施 工 々  種 ] 12.00 工種 0
7159 【任意仮設】歩道作設 322.00 m 186,438

6499 作業道作設[切盛量30m3程度／10m]（普） BH山積0.80m3（0.60m3） 27.00 m 105,327 任意仮設

7158 【任意仮設】作業ヤード作設 3ヶ月未満 L=10.0m W=6.0m 60.00 m2 52,740

7157 【任意仮設】仮締切工 1.00 箇所 435,830

5262 ｷｬｯﾄｳｫｰｸ足場設置撤去 (山) 174.80 m 498,704

5254 単管傾斜足場設置撤去  (山) 安全ネット無し 6.40 掛m2 22,521

7161 耐候性大型土のう運搬工 片道距離43.2km 3.10 m3 18,510

3710 【準備費】産業廃棄物処理費 対候性大型土のう 3.10 m3 65,100

7162 耐候性大型土のう撤去工 62.00 袋 41,540

6558 落石防止網布設撤去(普) ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ網 土質区分：土砂 130.00 m2 96,720

7049 アンカー設置・撤去工 立木アンカー 4.00 箇所 620,752

7055 登坂工・降坂工 高所機械 2.00 日 716,112



　

明 細 表

4 間接工事費 共通仮設費 支給品費・無償貸付機械評価額 処分費等・飛行経費 鋼桁、門扉工場原価・別途製作する標識柱

(構造)    Ｔ 直接工事費(+)
Ａ 積上仮設費等(+)

Ｐ 定率仮設費算定対象額

38,177,000
0
o 適用諸経費率
a 原定率共通仮設費率(%)
b 施工地域補正係数

1 治山地すべり工事
9.78
1.3

12.71
  

38,177,000 d  採用仮設費率  a * b * c
単価No 名 称 規 格 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

小計 (A積み上げ仮設費) 0 0
7160 【安全費】雨量計設置 設置期間：7ヶ月 1.00 箇所 98,028
7051 【技術管理費】アンカー確認試験工 4.00 箇所 181,596

小計 (B積み上げ仮設費) 279624 279,000
定率共通仮設費 P  *  12.71 % 1.00 式 4,852,000

計 5,131,000

（備考） （参考）金額計の内労務費の金額 0 %割増


